



Rogério alves dos santos

E-mail: arielesoffia@gmail.com

Data de nascimento: 09/07/1990

Endereço: passagem são pedro , 29 -
residencial beira rio

Bairro: curucamba

Cidade: Ananindeua - PA

CEP: 67146-097

Telefone celular: 91 99288-7601

Pretensão Salarial

A partir de R\$ 2.000,00

Resumo do currículo

Vendedor de Autos. Ensino Médio na IFPA ENCEJA . vendedor de auto peças, comprador de mercadoria e conferente de mercadorias vendedor interno de peças automotivas
prospecção de clientes e pós vendas

Cargo de interesse

Vendedor de Autos

Informações adicionais

Me chamo Rogério,estou no mercado automotivo desde 2010, já passei por várias empresas exercendo várias funções exemplo: fui do estoque por um período de 6 meses e depois fui promovido a balconista. Daí em diante só fui evoluindo profissionalmente também passei por empresas como a PMZ e JAVALI AUTO PEÇAS do grupo fortbras,porém estou a procura de sair de minha zona de conforto e encarar um oportunidade de vendedor interno, acredito muito no meu potencial e só preciso de uma oportunidade.

Idiomas

Inglês: Básico

Experiência profissional

javali auto peças grupo fortbras

Mar. 2021 - Ago. 2021 (5 meses)

Vendedor

último cargo - (5 meses)

Salário: R\$ 1.526,00

vendedor interno de peças automotivas
prospecção de clientes e pós vendas

auto pecas cidade nova

Jul. 2010 - Mai. 2018 (7 anos e 10 meses)

Vendedor / Balconista

último cargo - (7 anos e 10 meses)

Salário: R\$ 1.020,00

vendedor balconista, atendimento ao cliente venda de peças, comprador

PMZ DISTRIBUIDORA S.A

Nov. 2021 - Jul. 2024 (2 anos e 8 meses)

Vendedor de Autopeças

último cargo - (2 anos e 8 meses)

Salário: R\$ 1.675,00

vendedor de auto peças, comprador de mercadoria e conferente de mercadorias

M DE J P DE AGUIAR

Out. 2024 - Dez. 2024 (2 meses)

Balconista

último cargo - (2 meses)

Salário: R\$ 1.485,00

vendas no balcão de peças de automóveis

França e lima comercio e servicos ltda

Ago. 2024 - Set. 2024 (1 mês)

Balconista de Autopeças

último cargo - (1 mês)

Salário: R\$ 1.420,00

atendimento no balcão de peças automotivas

Formação

Graduação #1

Instituição: IFPA ENCEJA

Grau de formação: Ensino Médio

Duração: De Ago. 2021 até Ago. 2023

Cursos e especializações

Curso #1

Nome do curso: informática básica

Instituição: não existe mais

Duração: Curta (até 40 horas)

Ano de conclusão: 2010